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Fondacioni “Arku”

Komuna e Gjakovés

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

I lidhur me daté: 11.02.2019, ndérmjet:

1. Komunés sé Gjakovés, té cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés z. Ardian Gjini, n& tekstin vijues
“Komuna”;

2.Fondacionit “Arku” (Organizaté Jofitimprurése), té cilén e pérfagéson znj. Rovena Dilo, né
tekstin vijues “Arku”;

Neni 1
Qéllimi

Ky Memorandum Bashképunimi ka pér q&llim angazhimin e pérbashkét pér organizimin e
aktivitetit kulturor — artistik “2 zemra qé rrahin si 1” me rastin e shénimit t& 17 Shkurt-it dités s&
Shpalljes s¢ Pavarésisé sé¢ Kosovés.

Neni 2
Pérshkrimi i Organizatés

Organizata &sht€ krijuar me 29 dhjetor 2016. Gjaté késaj periudhe jang organizuar shumé projekte
artistike si: “Pushteti i Karriges”, “UP Side Down”, “Be Different”, “Diva Live Show” etj, té
realizuara me shumé suksese gjithépérfshirése.



Neni 3
Obligimet ¢ Komunés

3.1 Komuna ¢ Giakovés do (€ siguro] mijetet financiare né vlerg prej 10.500.00 euro pér pérkrahjen
¢ akivitetit Arusiik £ Kufturord, & paraparé sipas agjendés s¢ Arku-t

3.2 Mjetet g€ do t& ndahen pér organizimin ¢ aktivitetit. do t& ekzekutohen pas mbajtjes s¢
aktivitelit, pas pranimit 1€ (aturave, kontratave, arsyeshmérive té shpenzimeve té cilat do té jené t&
argumentuara nga Fondacioni Arku n¢ baz¢ (& shpenzimeve @ parapara.

3.3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Iinanca qé pas pranimit € t& gjitha faturave qé
pasqyrojné shpenzimet ¢ béra nga organizata “Arku™ dhe pas rekomandimit t& Komisioni pér
shagyrtimin ¢ Kerkesave pér ndihmé financiare 8 Zyiés sé Kryctarit (¢ Komunés & filloje
procedurat ¢ ckzekutimit (& pagesés. Shpenzimet do ¢ realizohen nga kategoria malira dhe
shérbime nga Drejloria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 4
Obligimet ¢ *Arku-t”
4.1 Obligohet (€ sjellé Taturat. kontratat origjinale, arsyeshmérité e shpenzimeve pérmes sé cilave
do & pusqyrohen shpenzimet ¢ béra. Lidhur me aktivitetin ¢ shénimit (¢ dités sg pavarésisg sé
Kosovés. organizuar n¢ Gjakove.

4.2 T¢ gjitha faturat duhet t& dorézohen né& organet ¢ administratés komunale s& bashku me
llogaringé bankare.
Neni 8
Realizimi i aktivitetit

S Realizimi i kétij aktivitetit nga Arku. [illon me datén 17.02.2019 dhe pérfundon né t& njéjtén
daté.

Neni 6

6.1 Ky memorandum i bashképunimit éshté i pérpiluar né 3 (tre) ckzemplaré t& niejté, prej té cilave
nga nj¢ ckzemplaré u dorézohen paléve kontraktuese. ndérsa. | (nj¢) ckzemplaré 1 dorézohet
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashképunimi paraqet vullnetin e liré té paléve nénshkruese, té cilat zotohen se
¢ njditin do ta zbatojnt né pérpikméri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi, ndérsa obligimet
¢ paléve rrjedhin pas nénshkrimit ¢ kétij Memorandumi.

Palét

Komuna ¢ Giakovés
Ardian Gjini

ondacioni “Arku”
ovena Dilo




